Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 4/26

от 20.06.2024 г.

Перевод

О разрешении на списание основных

средств, находящихся в управлении МП

«Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць»

на праве хозяйственного ведения

В соответствии со ст.14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года, Постановлением Правительства РМ №

500 от 12.05.1998 года «Об утверждении Положения о списании пришедших в негодность

ценностей, относящихся к основным средствам» с последующими изменениями и

дополнениями; руководствуясь Положением о порядке владения, управления и

распоряжения муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным

решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими

изменениями и дополнениями, на основании обращения МП «Жилищно-коммунальное

хозяйство Бэлць» № 11/63-03 от 31.01.2024 года и протокола заседания

Административного совета № 5 от 18.07.2023 года, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить муниципальному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство

Бэлць» произвести списание основных средств, находящихся в управлении

предприятия на праве хозяйственного ведения, согласно приложению.

2. Муниципальному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць» в

месячный срок оприходовать полученные в результате списания материалы согласно

действующему законодательству Республики Молдова и отчет о результатах

списания предоставить примару муниципия Бэлць.

3. Уполномочить примара муниципия Бэлць произвести соответствующие изменения в

реестре публичного имущества в соответствии с действующим законодательством

после исполнения пункта 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности, по праву

и дисциплине.

Председательствующий на IV

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць                   Юрие Бешлиу

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ 4/26 от 20.06.2024 г.

Реестр

основных средств, подлежащих списанию

МП «Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць»

№

п/п

Наименование и марка

основного

средства/Наименование

инвестиционного объекта

Инвента

рный

или

государс

твенный

номер/Ко

д

инвестиц

ионного

объекта

Дата

ввода в

действие/

Год

запуска

инвестиц

ионного

объекта

Стоимость

поступления/пе

рвоначальная

стоимость,

леев/Общая

стоимость

инвестиционны

х затрат, леев

Остат

очная

стоим

ость

/предп

олагае

мая

стоим

ость,

леев

Классиф

икацион

ный код

Срок

использовани

я/полезного

функциониро

вания

(годовая

норма

амортизации/

износ),

лет (% в год)

Амортиза-

ция/

начисленны

й износ, леев

Стоимость

по

бухгалтери

и/

Балансова

я

стоимость,

леев

Степень

аморти-

зации/из

носа,

%

Примечания

1 2 3      4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Принтер EPSON A3 628 2002 5424,00 0,00 148471 33,33% 5424,00 0,00 100%
Моральный и

физический износ

2 Принтер HP LJ 632 2003 4800,00 0,00 148471 33,33% 4800,00 0,00 100%
Моральный и

физический износ

3
Компьютер PC-1080 PIV

1,7
633 2003 12840,00 0,00 148471 33,33% 12840,00 0,00 100%

Моральный и

физический износ

4 Принтер HP LJ 1000 637 2003 4800,00 0,00 148471 33,33% 4800,00 0,00 100%
Моральный и

физический износ

5
Компьютер Pentium

JF30512 MB
947 2006 10160,00 0,00 148471 33,33% 10160,00 0,00 100%

Моральный и

физический износ

6
Компьютер СЕЛЕРОН

2,53 256/40CDR/
951 2007 9200,00 0,00 148471 33,33% 9200,00 0,00 100%

Моральный и

физический износ

7
Компьютер СЕЛЕРОН

2,53 256/40CDR/
953 2007 9200,00 0,00 148471 33,33% 9200,00 0,00 100%

Моральный и

физический износ

8
Компьютер Селерон

3,2/512/FDD40DFD
956 2007 8250,00 0,00 148471 33,33% 8250,00 0,00 100%

Моральный и

физический износ

9 Компьютер 968 2010 6225,00 0,00 148471 33,33% 6225,00 0,00 100%
Моральный и

физический износ

10 Компьютер в комплекте 981 2010 9579,17 0,00 148471 33,33% 9579,17 0,00 100%
Моральный и

физический износ

11 Компьютер в комплекте 984 2010 5273,32 0,00 148471 33,33% 5273,32 0,00 100%
Моральный и

физический износ

12 Принтер XEROX 4510 988 2010 15166,67 0,00 148471 33,33% 15166,67 0,00 100%
Моральный и

физический износ

 ИТОГО   100918,16    100918,16

		2024-06-26T11:36:33+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-06-27T22:30:25+0300
	Moldova
	MoldSign Signature